
АДМИIВIИС1ГР АЦЦЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРrгА КРАСНОГО.РСК 

МОСКОВСIН)Й ОБЛАСТИ 

ПОСТАНIОВЛJЕНИЕ 
0/1ОЭ.ИJ25 № 2!/og/9 

7 
Об утверждении Поряд1�а создания и использования, в том числе 

на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных 
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

городского округа Красногорск Московской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 
от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 1 О .12.1995 № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-
ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом 
Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-03 «О регулировании 
дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», 
Законом Московской области от 13.06.2019 № 109/2019-03 «Об организации 
дорожного движения в Московской области и о внесении изменения в Закон 
Московской облш,ти «О временных ограничениях или прекращении движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Московской 
области», Решением Совета депутатов городского округа Красногорск 
Московской области от 30.01.2025 № 270/19 «Об утверждении Положения о 
создании и использовании, в том числе на платной основе, парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения городского округа Красногорск», руководствуясь 
У ставом городского округа Красногорск Московской области, постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания и использования, в том числе
на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского 
округа Красногорск Московской области. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа Красногорск от 06.03.2025 №606/3 «Об утверждении Порядка создания и 
использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), 

А 037792 



расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения городского округа Красногорск Московской области». 

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании
портал городского округа Красногорск Московской области» 
https://krasnogorsk-adm.ru/. 

«Интернет­

по адресу: 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа Зеленева Д.В. 

Верно: 

Заместитель начальника 
управления делами 
начальник общего отдела 

Исполнитель: 

Д.В. Волков 

Л.В. Пшонкина 

А.С. Фирсов 

Разослано: в дело - 2, прокуратуру, Зеленеву Д.В., Инчикову О.А., Авериной 
А.И., Борисову И.Н., «Интернет-портал городского округа Красногорск 
Московской области». 



ПОРЯДОК 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа Красногорск 

от 0--10.;:1_2QZSN0 2 О&� 
С) (1Nlосковской оlf:аст�(7 

создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), 

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

городского округа Красногорск Московской области 

1. Общие положения

1.1. Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок 

(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения городского округа Красногорск Московской области (далее - Порядок), устанавливает 
процедуру создания и использования парковок (парковочных мест), в том числе на платной 
основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 
городского округа Красногорск Московской области, а также основания приостановления и 
прекращения их использования. 

1.2. Для целей Порядка используются следующие понятия и термины: 
автомобильные дороги - автомобильные дороги общего пользования местного значения 

на территории городского округа Красногорск Московской области; 
типы транспортных средств - категории транспортных средств, установленные 

в соответствии со статьей 25 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ 
«О безопасности дорожного движения»: 

тип 1 - транспортные средства категорий «А» и «М»; 
тип 2 - транспортные средства категории «В»; 

тип 3 - транспортные средства иных категорий; 
администрация - администрация городского округа Красногорск Московской области; 
парковка специально оборудованный элемент автомобильной дороги, 

предназначенный для использования неограниченным кругом лиц с целью кратковременного 

хранения и размещения транспортных средств, в том числе на платной основе; 
парковочная зона - область платной парковки, дифференцируемая в зависимости от 

места расположения платной парковки: административная, специальная и жилая зоны на 

автомобильных дорогах; 
административная зона - парковочная зона, расположенная на части территории 

населенного пункта, занятого нежилыми зданиями, сооружениями; 
специальная зона - парковочная зона, расположенная в непосредственной близости 

от станций железнодорожного транспорта, в целях организации парковок перехватывающего 

типа и стимулирования использования транспорта общего пользования для разгрузки дорожной 
сети на автомобильных дорогах; 

жилая зона - парковочная зона, расположенная на части территории населенного пункта, 
занятого жилыми зданиями, спортивными сооружениями, зелеными насаждениями и местами 

кратковременного отдыха населения, либо предназначенного для их размещения в будущем. 

Иные понятия и термины, используемые в Порядке, применяются 
в значениях, определенных в Федеральном законе от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», Федеральном законе 
от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о 



внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и 
Федеральном законе от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения». 

2. Порядок создания и использования парковок, в том числе на платной основе,

а также основания приостановления и прекращения их использования 

2.1. Парковки создаются для организованной стоянки (размещения) транспортных 
средств различных типов (типы 1, 2 или 3) с взиманием или без взимания платы в целях 

повышения безопасности дорожного движения и увеличения пропускной способности дорог. 

2.2. При создании и использовании парковок учитывается обеспеченность 

парковочными местами территорий в соответствии с требованиями нормативов 

градостроительного проектирования, требованиями правил благоустройства территории 

городского округа Красногорск Московской области. 
2.3. При создании и использовании парковок администрация, в том числе с 

привлечением подведомственных ей муниципальных учреждений городского округа 

Красногорск Московской области, обеспечивает разработку и утверждение в установленном 

порядке проекта организации дорожного движения. 
2.4. Использование парковки для размещения (прекращение размещения) транспортных 

средств осуществляется с даты, указанной в соответствующем постановлении администрации 

городского округа Красногорск Московской области. 

2.5. На каждой парковке, в том числе на платной, выделяется не менее 1 О процентов мест 

(но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых 
инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, определенном 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2020 № 115 «О порядке 
распространения на граждан из числа инвалидов III группы норм части девятой статьи 15 

Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и 

транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. 

2.6. Номер парковки присваивается в соответствии с распоряжением Министерства 
транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области от 05.08.2020 № 564-Р 

«Об утверждении порядка ведения реестра парковок общего пользования». 
2.7. Основания для прекращения использования парковок: 
производство работ по ремонту автомобильной дороги в месте нахождения парковки; 
введение временных ограничений или прекращение движения транспортных средств 

по автомобильной дороге в месте нахождения парковки, в установленном законодательством 

порядке. 
На период приостановления использования платных парковок размещение транспортных 

средств на парковочных местах платных парковок, в том числе без взимания платы, 

запрещается. 
2.8. Основаниями для создания парковки являются реализация комплекса мероприятий, 

направленных на обеспечение эффективности организации дорожного движения, 
сформированных по результатам мониторинга дорожного движения. 

2.9. Основанием для перевода парковки без взимания платы в платную парковку 
является выявленный по результатам оценки заполняемости, проведенной в соответствии с 
Методикой расчета размера платы за пользование платными парковками на автомобильных 

дорогах местного значения городского округа Красногорск Московской области и 
установлении ее максимального размера, утвержденной Правительством Московской области 
(далее - Методика) уровень заполняемости парковки свыше 85%. 

Основанием для перевода платной парковки в парковку без взимания платы является 
выявленный по результатам оценки заполняемости, проведенной в соответствии с Методикой 

уровень заполняемости парковки менее 30%. 
2.10. Администрация обеспечивает информирование населения о создании, 

использовании, приостановлении использования и прекращении использования парковками 



посредством размещения на официальном сайте администрации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» до создания и(или) начала использования, 
прекращения использования парковок, начала приостановления использования парковок 
следующей информации: 

дата начала использования, период приостановления или дата прекращения 
использования парковки; 

номер парковки; 
наименование парковочной зоны присвоенной платной парковке (жилая, 

административная или специальная) (при необходимости); 
размер и порядок оплаты за пользование платной парковки (при необходимости); 
правила пользования парковкой. 

3. Порядок обустройства и обеспечение функционирования парковок

3.1. Обустройство и обеспечение функционирования парковок, установка (демонтаж) и 

содержание технических средств, необходимых для контроля оплаты платной парковки 

пользователями парковки, обеспечивается администрацией, в том числе с привлечением 
подведомственных ей муниципальных учреждений городского округа Красногорск Московской 
области. 

3 .2. Основными мероприятиями по обустройству парковок являются: 

3 .2.1. обустройство автомобильной дороги (при необходимости); 
3 .2.2. нанесение дорожной разметки и установка дорожных знаков; 
3.2.3. установка информационных знаков (табличек, щитов); 
3.2.4. установка специальных технических средств, имеющих функции фото- и 

киносъемки, видеозаписи, или средства фото- и киносъемки, видеозаписи (при необходимости).
3.3. Информационные щиты размещаются в местах нахождения платной парковки. 
Сведения на информационных щитах размещаются на русском языке и включают в себя: 
номер парковки; 

QR код со ссылкой на правила пользования платной парковкой; 

информация о плате за пользование платной парковкой; 
адрес и номер бесплатного телефона, по которому осуществляется прием претензий

пользователей парковкой; 
адрес и номер телефона ОГ АИ УМВД России по городскому округу Красногорск 

Московской области; 
номер телефона Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской 

области 

3.4. Установка ограждений и иных конструкций, препятствующих использованию 
парковок, не допускаеtся. 



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
городского округа Кр��огорск
ofl0tJЗ,2;Z9[o l ft og/'_9 

1) Местоположение парковки - г. Красногорск, ул. Ленина

Городсн:ой Номер 
Адрес парковки 

округ парковки 

Красногорск 
г. Красногорск, ул. 

23201 
Ленина 

2) Номер парковки- 23201;

Количество 

парковон: Начало зоны Конец зоны 

(зон) 

55.823982, 55.825221, 

37.316627 37.314665 

3 
55.825291, 55.826446, 

37.314529 37.312647 

55.826529, 55.828335, 

37.312511 37.309313 

3) Мероприятия по обустройству парковки - нанесение горизонтальной
дорожной разметки, установка дорожных знаков в соответствии с проектом 
организации дорожного движения; 

4) Режим работы парковки - с 8:00 до 20:00;
5) Дата начала и (или) прекращения использования парковки или период,

на который приостанавливается использование парковки - производится на 
основании пунктов 11, 14 Порядка создания и использования, в том числе на 
платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения городского округа Красногорск 
Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского 
округа Красногорск от № 

6) Тип парковочной зоны - административная;

7) Размер платы за пользование парковочным местом платной парковки -
производится на основании Методики расчета размера платы за пользование 
платными парковками на автомобильных дорогах регионального или 
межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения 
Московской области, утвержденной Постановлением Правительства Московской 
области от 24.09.2024 №1045-ПП «Об утверждении методики расчета размера 
платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах 
регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах 
местного значения Московской области и установлении её максимального 
размера». 

Стоимость парковки в зависимости от транспортного средства 
Тип 1 - 25 (двадцать пять) рублей в час, 
Тип 2 - 50 (пятьдесят) рублей в час, 
Тип 3 - 100 (сто) рублей в час; 
8) Период времени, когда платные парковки используются бесплатно,



за исключением случаев, установленных федеральным законодательством и 

законодательством Московской области - с 20:00 до 8:00. 



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
городского округа Красногорск 
o�-9o9.2JUNo 2 v о В/9

1) Местоположение парковки - Московская область, г.о. Красногорск, мкр.
Изумрудные Холмы, ул. Игоря Мерлушки на (дублёр)

Городской Номер 
Количество 

Адрес парковки Начало зоны Конец зоны 
округ парковки 

Московская 

область, г.о. 

Красногорск, мкр. 

Красногорск Изумрудные 23202 

Холмы, ул. Игоря 

Мерлушкина 

(дублёр) 

2) Номер парковки - 23202;

парковок 

(зон) 

55.833330, 55.833313, 
1 

37.276448 37.274649 

3) Мероприятия по обустройству парковки - нанесение горизонтальной
дорожной разметки, установка дорожных знаков в соответствии с проектом 
организации дорожного движения; 

4) Режим работы парковки - с 8:00 до 20:00;
5) Дата начала и (или) прекращения использования парковки или период,

на который приостанавливается использование парковки - производится на 
основании пунктов 11, 14 Порядка создания и использования, в том числе на 
платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения городского округа Красногорск 
Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского 
округа Красногорск от № __ , 

6) Тип парковочной зоны - административная;

7) Размер платы за пользование парковочным местом платной парковки -
производится на основании Методики расчета размера платы за пользование 
платными парковками на автомобильных дорогах регионального или 
межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения 
Московской области, утвержденной Постановлением Правительства Московской 
области от 24.09.2024 №1045-ПП «Об утверждении методики расчета размера 
платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах 
регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах 
местного значения Московской области и установлении её максимального 
размера». 

Стоимость парковки в зависимости от транспортного средства 
Тип 1 - 25 (двадцать пять) рублей в час, 
Тип 2 - 50 (пятьдесят) рублей в час, 



Тип 3 - 100 (сто) рублей в час; 

8) Период времени, когда платные парковки используются бесплатно,

за исключением случаев, установленных федеральным законодательством и 

законодательством Московской области - с 20:00 до 8:00. 



Приложение 3 
к постановлению· Администрации 
городского округа Красногорск 
о'I()�ОЗЮИNо lc.roa /9

1) Местоположение парковки - Московская область, городской округ
Красногорск, п. Архангельское (от автодороги Ильинское шоссе-Архангельское до 
бывших Косыгинских дач) 

Городской Номер 
Адрес парковки 

округ парковки 

Московская 

область,городской 

округ Красногорск, 

п.Архангельское ( от 

Красногорск автодороги 23203 

Ильинское шоссе-
Архангельское до 

бывших 

Косыгинских дач) 

2) Номер парковки - 23203;

:Количество 

парковок Начало зоны :Конец зоны 

(зон) 

55.787510, 55.784842, 
1 

37.294653 37.291548 

3) Мероприятия по обустройству парковки - нанесение горизонтальной
дорожной разметки, установка дорожных знаков в соответствии с проектом 
организации дорожного движения; 

4) Режим работы парковки - с 8:00 до 20:00;
5) Дата начала и (или) прекращения использования парковки или период,

на который приостанавливается использование парковки - производится на 
основании пунктов 11, 14 Порядка создания и использования, в том числе на 
платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения городского округа Красногорск 
Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского 
округа Красногорс� от № __ , 

6) Тип парковочной зоны - административная;
7) Размер платы за пользование парковочным местом платной парковки -

производится на основании Методики расчета размера платы за пользование 
платными парковками на автомобильных дорогах регионального или 
межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения 
Московской области, утвержденной Постановлением Правительства Московской 
области от 24.09.2024 №1045-ПП «Об утверждении методики расчета размера 
платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах 
регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах 
местного значения Московской области и установлении её максимального 
размера». 

Стоимость парковки в зависимости от транспортного средства 



Тип 1 - 25 (двадцать пять) рублей в час, 

Тип 2 - 50 (пятьдесят) рублей в час, 

Тип 3 - 100 (сто) рублей в час; 

8) Период времени, когда платные парковки используются бесплатно,

за исключением случаев, установленных федеральным законодательством и 

законодательством Московской области - с 20:00 до 8:00. 



Приложение 4 
к постановлению· Администрации 
городского округа Красногорск 
oт09.09.Z.OZ1No 2'( 08/.9 

1) Местоположение парковки - г. Красногорск. ТОС Павшино, ул. Центральная

Городской Номер 
Количество 

Адрес парковки парковок Начало зоны Конец зоны 
OI(pyr 

Красногорск 

парковки 

г. Красногорск. 
ТОС Павшино, ул. 23204 

Центральная 

2) Номер парковки - 23204;

(зон) 

55.815608, 55.814803, 
1 

37.353663 37.353733 

3) Мероприятия по обустройству парковки - нанесение горизонтальной
дорожной разметки, установка дорожных знаков в соответствии с проектом 
организации дорожного движения; 

4) Режим работы парковки - с 8:00 до 20:00;
5) Дата начала и (или) прекращения использования парковки или период,

на который приостанавливается использование парковки - производится на 
основании пунктов 11, 14 Порядка создания и использования, в том числе на 
платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения городского округа Красногорск 
Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского 
округа Красногорск от № __ , 

6) Тип парковочной зоны - административная;

7) Размер платы за пользование парковочным местом платной парковки -
производится на основании Методики расчета размера платы за пользование 
платными парковками на автомобильных дорогах регионального или 
межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения 
Московской области, утвержденной Постановлением Правительства Московской 
области от 24.09.2024 №1045-ПП «Об утверждении методики расчета размера 
платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах 
регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах 
местного значения Московской области и установлении её максимального 
размера». 

Стоимость парковки в зависимости от транспортного средства 
Тип 1 - 25 (двадцать пять) рублей в час, 
Тип 2 - 50 (пятьдесят) рублей в час, 
Тип 3 - 100 (сто) рублей в час; 

8) Период времени, когда платные парковки используются бесплатно,
за исключением случаев, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Московской области - с 20:00 до 8:00. 



Приложение 5 
к постановлению· Администрации 
городского округа Красногорск 
o'I0,9. Q'J.2oZ(ffo 2 ч 

о а /9 

1) Местоположение парковки - г. Красногорск, ТОС Павшино, ул. Причальная

Городской Номер 
Количество 

Адрес парковки парковок Начало зоны Конец зоны 
округ парковки 

г. Красногорск, 
Красногорск ТОС Павшино, ул. 23205 

Причальная 

2) Номер парковки - 23205;

(зон) 

55.815584, 55.814867, 
1 

37.352228 37.352230 

3) Мероприятия по обустройству парковки - нанесение горизонтальной
дорожной разметки, установка дорожных знаков в соответствии с проектом 
организации дорожного движения; 

4) Режим работы парковки - с 8:00 до 20:00;
5) Дата начала и (или) прекращения использования парковки или период,

на который приостанавливается использование парковки - производится на 
основании пунктов 11, 14 Порядка создания и использования, в том числе на 
платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения городского округа Красногорск 
Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского 
округа Красногорск от № __ , 

6) Тип парковочной зоны - административная;

7) Размер платы за пользование парковочным местом платной парковки -
производится на основании Методики расчета размера платы за пользование 
платными парковками на автомобильных дорогах регионального или 
межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения 
Московской области, утвержденной Постановлением Правительства Московской 
области от 24.09.2024 №1045-ПП «Об утверждении методики расчета размера 
платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах 
регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах 
местного значения Московской области и установлении её максимального 
размера». 

Стоимость парковки в зависимости от транспортного средства 
Тип 1 - 25 (двадцать пять) рублей в час, 
Тип 2 - 50 (пятьдесят) рублей в час, 
Тип 3 - 100 (сто) рублей в час; 

8) Период времени, когда платные парковки используются бесплатно,
за исключением случаев, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Московской области - с 20:00 до 8:00. 



Приложение 6 
к постановлению· Администрации 
городского округа Красногорск 
oт0.9.,0.9.ZJU№. 2tlo8/.9 

1) Местоположение парковки - Проезды вблизи а/д 'ММК - Павловская
Слобода - Нахабино' (МЦД-2 Нахабино)

Количество 
Городской 

Адрес парковки 
Номер 

парковок Начало зоны Конец зоны 
округ парковки 

Проезды вблизи а/д 
'ММК - Павловская 

Красногорск Слобода- 23206 
Нахабино' (Мцд-2 

Нахабино) 

2) Номер парковки - 23206;

(зон) 

55.840903, 55.840667, 
1 

37.185583 37.185452 

3) Мероприятия по обустройству парковки - нанесение горизонтальной
дорожной разметки, установка дорожных знаков в соответствии с проектом 
организации дорожного движения; 

4) Режим работы парковки - с 8:00 до 20:00;
5) Дата начала и (или) прекращения использования парковки или период,

на который приостанавливается использование парковки - производится на 
основании пунктов 11, 14 Порядка создания и использования, в том числе на 
платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения городского округа Красногорск 
Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского 
округа Красногорск от № 

6) Тип парковочной зоны - административная;
7) Размер платы за пользование парковочным местом платной парковки -

производится на основании Методики расчета размера платы за пользование 
платными парко�ками на автомобильных дорогах регионального или 
межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения 
Московской области, утвержденной Постановлением Правительства Московской 
области от 24.09.2024 №1045-ПП «Об утверждении методики расчета размера 
платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах 
регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах 
местного значения Московской области и установлении её максимального 
размера». 

Стоимость парковки в зависимости от транспортного средства 
Тип 1 - 25 (двадцать пять) рублей в час, 
Тип 2 - 50 (пятьдесят) рублей в час, 
Тип 3 - 100 (сто) рублей в час; 

8) Период времени, когда платные парковки используются бесплатно,



за исключением случаев, установленных федеральным законодательством и 

законодательством Московской области - с 20:00 до 8:00. 



Приложение 7 
к постановлению Администрации 
городского округа Красногорск 
o'G9a920�o '2((08/.9 

1) Местоположение парковки - Московская область, г. Красногорск, напротив
магазина № 66 по ул. Карбышева

Городской Номер 
Адрес парковки 

округ парковки 

Московская 
область, г. 

Красногорск 
Красногорск, 

23207 
напротив магазина 

№ 66 по ул. 
Карбышева 

2) Номер парковки- 23207;

Количество 

парково1� Начало зоны Конец зоны 

(зон) 

1 
55.838672, 55.839337, 
37.306308 37.305080 

3) Мероприятия по обустройству парковки - нанесение горизонтальной
дорожной разметки, установка дорожных знаков в соответствии с проектом 
организации дорожного движения; 

4) Режим работы парковки - с 8:00 до 20:00;
5) Дата начала и (или) прекращения использования парковки или период,

на который приостанавливается использование парковки - производится на 
основании пунктов 11, 14 Порядка создания и использования, в том числе на 
платной основе, парковок ( парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения городского округа Красногорск 
Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского 
округа Красногорск от № __ , 

6) Тип парковочной зоны - административная;
7) Размер платы за пользование парковочным местом платной парковки -

производится на основании Методики расчета размера платы за пользование 
платными парковками на автомобильных дорогах регионального или 
межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения 
Московской области, утвержденной Постановлением Правительства Московской 
области от 24.09.2024 №1045-ПП «Об утверждении методики расчета размера 
платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах 
регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах 
местного значения Московской области и установлении её максимального 
размера». 

Стоимость парковки в зависимости от транспортного средства 
Тип 1 - 25 (двадцать пять) рублей в час, 
Тип 2 - 50 (пятьдесят) рублей в час, 
Тип 3 - 100 (сто) рублей в час; 



8) Период времени, когда платные парковки используются бесплатно,
за исключением СЛ)'Чаев, установленных федеральным законодательством и 

законодательством Московской области - с 20:00 до 8:00. 



Приложение 8 
к постановлению· Администрации 
городского округа Красногорск 
o'I0�09.� '2-�оо/3 

1) Местоположение парковки - г. Красногорск, ул. Братьев Горожанкиных

Городской Адрес парковки Номер Количество Начало зоны Конец зоны 

округ 

Красногорск 

парковки 

г. Красногорск, ул. 23208 

Братьев 
Горожанкиных 

2) Номер парковки - 23208;

парковок 

(зон) 

2 55.830152, 55.829833, 
37.300972 37.300334 
55.829934, 55.829696, 
37.300282 37.299852 

3) Мероприятия по обустройству парковки - нанесение горизонтальной
дорожной разметки, установка дорожных знаков в соответствии с проектом 
организации дорожного движения; 

4) Режим работы парковки - с 8:00 до 20:00;
5) Дата начала и (или) прекращения использования парковки или период,

на который приостанавливается использование парковки - производится на 
основании пунктов 11, 14 Порядка создания и использования, в том числе на 
платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения городского округа Красногорск 
Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского 
округа Красногорск от № __ , 

6) Тип парковочной зоны - административная;

7) Размер платы за пользование парковочным местом платной парковки -
производится на основании Методики расчета размера платы за пользование 
платными парковками на автомобильных дорогах регионального или 
межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения 
Московской области, утвержденной Постановлением Правительства Московской 
области от 24.09.2024 №1045-ПП «Об утверждении методики расчета размера 
платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах 
регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах 
местного значения Московской области и установлении её максимального 
размера». 

Стоимость парковки в зависимости от транспортного средства 
Тип 1 - 25 (двадцать пять) рублей в час, 
Тип 2 - 50 (пятьдесят) рублей в час, 
Тип 3 - 100 (сто) рублей в час; 

8) Период времени, когда платные парковки используются бесплатно,
за исключением случаев, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Московской области - с 20:00 до 8:00. 



Приложение 9 
к постановлению Администрации 
городского округа Красногорск 
о�О.9. 2:JURo 2 � os /..9 

1) Местоположение парковки - Московская область, Красногорский р-н, пос.
Архангельское, от Ильинского шоссе до культурного центра

Городской Адрес парковки Номер Количество Начало зоны Конец зоны 

округ парковки 

Красногорск Московская 23209 

область, 

Красногорский р-н, 

пос. Архангельское, 

от Ильинского 

шоссе до 

культурного центра 

2) Номер парковки - 23209;

парковок 

(зон) 

1 55.794422, 55.790761, 
37.296438 37.295036 

3) Мероприятия по обустройству парковки - нанесение горизонтальной
дорожной разметки, установка дорожных знаков в соответствии с проектом 
организации дорожного движения; 

4) Режим работы парковки - с 8:00 до 20:00;
5) Дата начала и (или) прекращения использования парковки или период,

на который приостанавливается использование парковки - производится на 
основании пунктов 11, 14 Порядка создания и использования, в том числе на 
платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения городского округа Красногорск 
Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского 
округа Красногорск от № __ ; 

6) Тип парковочной зоны - административная;

7) Размер платы за пользование парковочным местом платной парковки -
производится на основании Методики расчета размера платы за пользование 
платными парковками на автомобильных дорогах регионального или 
межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения 
Московской области, утвержденной Постановлением Правительства Московской 
области от 24.09.2024 №1045-ПП «Об утверждении методики расчета размера 
платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах 
регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах 
местного значения Московской области и установлении её максимального 
размера». 

Стоимость парковки в зависимости от транспортного средства 
Тип 1 - 25 (двадцать пять) рублей в час, 
Тип 2 - 50 (пятьдесят) рублей в час, 



Тип 3 - 100 (сто) рублей в час; 

8) Период времени, когда платные парковки используются бесплатно,
за исключением случаев, установленных федеральным законодательством и 

законодательством Московской области - с 20:00 до 8:00. 



Приложение 1 О 
к постановлению Администрации 
городского округа Красногорск 
oтOf7.0QZOZffio 2vos/..9 

1) Местоположение парковки - автомобильная дорога км О+ 780 а/д «Пятницкое
шоссе - Отрадное-Пятницкое шоссе» - км 2+403 а/д «Пятницкое шоссе -
Отрадное-Пятницкое шоссе»

Городской Адрес парковки Номер Количество Начало зоны Конец зоны 

он.:руг парковки 

Красногорск автомобильная 23210 
дорога км 0+780 а/д 
«Пятницкое шоссе -

Отрадное-

Пятницкое шоссе» -
км 2+403 а/д 

«Пятницкое шоссе 
- Отрадное-

Пятницкое шоссе» 

2) Номер парковки- 23210;

парковок 

(зон) 

1 55.870166, 55.874612, 
37.320337 37.315765 

3) Мероприятия по обустройству парковки - нанесение горизонтальной
дорожной разметки, установка дорожных знаков в соответствии с проектом 
организации дорожного движения; 

4) Режим работы парковки - с 8:00 до 20:00;
5) Дата начала и (или) прекращения использования парковки или период,

на который приостанавливается использование парковки - производится на 
основании пунктов 11, 14 Порядка создания и использования, в том числе на 
платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения городского округа Красногорск 
Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского 
округа КрасногорсJ< от № 

6) Тип парковочной зоны - административная;
7) Размер платы за пользование парковочным местом платной парковки -

производится на основании Методики расчета размера платы за пользование 
платными парковками на автомобильных дорогах регионального или 
межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения 
Московской области, утвержденной Постановлением Правительства Московской 
области от 24.09.2024 №1045-ПП «Об утверждении методики расчета размера 
платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах 
регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах 
местного значения Московской области и установлении её максимального 
размера». 

Стоимость парковки в зависимости от транспортного средства 



Тип 1 - 25 (двадцать пять) рублей в час, 
Тип 2 - 50 (пятьдесят) рублей в час, 
Тип 3 - 100 (сто) рублей в час; 

8) Период" времени, когда платные парковки используются бесплатно,
за исключением случаев, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Московской области - с 20:00 до 8:00. 



Приложение 11 
к постановлению Администрации 
городского округа Красногорск 
o-t:JЗ. 09.2:JUNo :!:J 08 /.9 

1) Местоположение парковки - Московская область, Красногорский район,
Павшинская пойма, 3-я очередь строительства мкр.4 по пр.6311
(проезд6311(ПК36+ПК55), (ПКО+ПК-23) проезд 6315(лево/право), проезд
6312

Городской Адрес парковки Номер Количество Начало зоны Конец зоны 
01сруг парковки

Красногорск Московская область, 23211 

Красногорский район, 

Павшинская пойма, 3-я 

очередь строительства 

мкр.4 по пр.6311 
(проезд6311 (ПК36+ПК55), 

(ПКО+ПК-23) проезд 

6315(лево/право ), проезд 

6312 

2) Номер парковки - 23211;

парковок 
(зон) 

1 55.821135, 55.823224, 

37.375969 37.376099 

3) Мероприятия по обустройству парковки - нанесение горизонтальной
дорожной разметки, установка дорожных знаков в соответствии с проектом 
организации дорожного движения; 

4) Режим работы парковки - с 8:00 до 20:00;
5) Дата начала и (или) прекращения использования парковки или период,

на который приостанавливается использование парковки - производится на 
основании пунктов 11, 14 Порядка создания и использования, в том числе на 
платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения городского округа Красногорск 
Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского 
округа Красногорск от № __ , 

6) Тип парковочной зоны - административная;

7) Размер платы за пользование парковочным местом платной парковки -
производится на основании Методики расчета размера платы за пользование 
платными парковками на автомобильных дорогах регионального или 
межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения 
Московской области, утвержденной Постановлением Правительства Московской 
области от 24.09.2024 №1045-ПП «Об утверждении методики расчета размера 
платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах 
регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах 
местного значения Московской области и установлении её максимального 
размера». 



Стоимость парковки в зависимости от транспортного средства 

Тип 1 - 25 (двадцать пять) рублей в час, 

Тип 2 - 50 (пятьдесят) рублей в час, 

Тип 3 - 100 (сто) рублей в час; 

8) Период времени, когда платные парковки используются бесплатно,

за исключением случаев, установленных федеральным законодательством и 

законодательством Московской области - с 20:00 до 8:00. 



Приложение 12 
к постановлению Администрации 
городского округа Красногорск 
o@9,0.92JV'No 2vов,)9 

1) Местоположение парковки - Красногорск, Павшинская пойма, 3-я очередь
строительства, мкр. 4

Городской Адрес парковки Номер 

округ парковки 

Красногорск Красногорск, Павшинская 23212 
пойма, 3-я очередь 

строительства, мкр. 4 

2) Номер парковки - 23212;

Количество Начало зоны Конец зоны 

парковок 

(зон) 

1 55.814979, 55.815456, 
37.370036 37.371297 

3) Мероприятия по обустройству парковки - нанесение горизонтальной
дорожной разметки, установка дорожных знаков в соответствии с проектом 
организации дорожного движения; 

4) Режим работы парковки - с 8:00 до 20:00;
5) Дата начала и (или) прекращения использования парковки или период,

на который приостанавливается использование парковки - производится на 
основании пунктов 11, 14 Порядка создания и использования, в том числе на 
платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения городского округа Красногорск 
Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского 
округа Красногорск от № __ , 

6) Тип парковочной зоны - административная;

7) Размер платы за пользование парковочным местом платной парковки -
производится на основании Методики расчета размера платы за пользование 
платными парковками на автомобильных дорогах регионального или 
межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения 
Московской области, утвержденной Постановлением Правительства Московской 
области от 24.09.2024 №1045-ПП «Об утверждении методики расчета размера 
платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах 
регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах 
местного значения Московской области и установлении её максимального 
размера». 

Стоимость парковки в зависимости от транспортного средства 
Тип 1 - 25 (двадцать пять) рублей в час, 
Тип 2 - 50 (пятьдесят) рублей в час, 
Тип 3 - 100 (сто) рублей в час; 

8) Период времени, когда платные парковки используются бесплатно,
за исключением случаев, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Московской области - с 20:00 до 8:00. 



Приложение 13 
к постановлению Администрации 
городского округа Красногорск 
o�9.20Zffio 2ч 

о В/-9

1) Местоположение парковки - д. Путилково, Дорога от Путилковского шоссе
до ТРЦ 'ВэйПарк'

Городсн:ой Адрес парковки Номер Количество Начало зоны Конец зоны 

округ парковки 

Красногорск д. Путилково, Дорога от 23213 

Путилковского шоссе до 
ТРЦ 'ВэйПарк' 

2) Номер парковки - 23213;

парI(ОВОК 

(зон) 

1 55.864966, 55.864715, 
37.392187 37.391889 

3) Мероприятия по обустройству парковки - нанесение горизонтальной
дорожной разметки, установка дорожных знаков в соответствии с проектом 
организации дорожного движения; 

4) Режим работы парковки - с 8:00 до 20:00;
5) Дата начала и (или) прекращения использования парковки или период,

на который приостанавливается использование парковки - производится на 
основании пунктов 11, 14 Порядка создания и использования, в том числе на 
платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения городского округа Красногорск 
Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского 
округа Красногорск от № __ , 

6) Тип парковочной зоны - административная;

7) Размер платы за пользование парковочным местом платной парковки -
производится на основании Методики расчета размера платы за пользование 
платными парковками на автомобильных дорогах регионального или 
межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения 
Московской области, утвержденной Постановлением Правительства Московской 
области от 24.09.2024 №1045-ПП «Об утверждении методики расчета размера 
платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах 
регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах 
местного значения Московской области и установлении её максимального 
размера». 

Стоимость парковки в зависимости от транспортного средства 
Тип 1 - 25 (двадцать пять) рублей в час, 
Тип 2 - 50 (пятьдесят) рублей в час, 
Тип 3 - 100 (сто) рублей в час; 

8) Период времени, когда платные парковки используются бесплатно,
за исключением случаев, установленных федеральным законодательством и 
законодательством Московской области - с 20:00 до 8:00. 




